

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2010/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS EXCETO INTRA ORÇAMENTARIAS I	28.246.000,00	28.246.000,00	5.322.818,68	18,84 %	21.691.828,52	76,80 %	6.554.171,48
RECEITAS CORRENTES	27.591.400,00	27.591.400,00	5.013.458,88	18,17 %	19.916.589,92	72,18 %	7.674.810,08
RECEITA TRIBUTARIA	1.870.000,00	1.870.000,00	390.914,15	20,90 %	1.699.893,80	90,90 %	170.106,20
IMPOSTOS	1.509.725,00	1.509.725,00	356.665,05	23,62 %	1.500.222,51	99,37 %	9.502,49
TAXAS	360.275,00	360.275,00	34.249,10	9,51 %	199.671,29	55,42 %	160.603,71
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	337.000,00	337.000,00	66.908,56	19,85 %	197.497,75	58,60 %	139.502,25
RECEITAS IMOBILIARIAS	7.500,00	7.500,00	9.619,84	128,26 %	23.668,77	315,58 %	-16.168,77
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	329.500,00	329.500,00	57.288,72	17,39 %	173.828,98	52,76 %	155.671,02
RECEITA DE SERVICOS	181.000,00	181.000,00	21.012,36	11,61 %	106.800,95	59,01 %	74.199,05
TRANSFERENCIAS CORRENTES	24.568.000,00	24.568.000,00	4.422.234,11	18,00 %	17.476.809,32	71,14 %	7.091.190,68
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	24.131.000,00	24.131.000,00	4.394.945,00	18,21 %	17.319.906,06	71,77 %	6.811.093,94
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	70.000,00	70.000,00	2.991,96	4,27 %	48.692,06	69,56 %	21.307,94
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	366.000,00	366.000,00	24.297,15	6,64 %	108.211,20	29,57 %	257.788,80
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	635.400,00	635.400,00	112.389,70	17,69 %	435.588,10	68,55 %	199.811,90
MULTAS E JUROS DE MORA	109.400,00	109.400,00	10.889,70	9,95 %	44.925,56	41,07 %	64.474,44
INDENIZACOES E RESTITUICOES	1.500,00	1.500,00	142,48	9,50 %	19.766,68	1317,78 %	-18.266,68
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	385.000,00	385.000,00	93.177,80	24,20 %	332.729,96	86,42 %	52.270,04
RECEITAS DIVERSAS	139.500,00	139.500,00	8.179,72	5,86 %	38.165,90	27,36 %	101.334,10
RECEITAS DE CAPITAL	654.600,00	654.600,00	309.359,80	47,26 %	1.775.238,60	271,19 %	-1.120.638,60
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	653.600,00	653.600,00	308.704,40	47,23 %	1.773.962,03	271,41 %	-1.120.362,03
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	68.530,00	0,00 %	-68.530,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	653.600,00	653.600,00	308.704,40	47,23 %	1.705.432,03	260,93 %	-1.051.832,03
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	655,40	65,54 %	1.276,57	127,66 %	-276,57
OUTRAS RECEITAS	1.000,00	1.000,00	655,40	65,54 %	1.276,57	127,66 %	-276,57
RECEITAS INTRA ORÇAMENTARIAS II	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.322.818,68	18,84 %	21.691.828,52	76,80 %	6.554.171,48
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.322.818,68	18,84 %	21.691.828,52	76,80 %	6.554.171,48
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	24.339,47	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.322.818,68	18,84 %	21.716.167,99	76,88 %	6.529.832,01
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	26.125.665,00	6.086.408,50	32.212.073,50	3.875.829,85	25.978.364,61	4.974.332,09	20.696.360,11	64,25 %	11.515.713,39
DESPESAS CORRENTES	24.322.465,00	2.019.816,78	26.342.281,78	2.721.744,05	21.392.636,00	4.415.095,80	17.956.201,46	68,16 %	8.386.080,32
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.048.275,00	363.296,06	10.411.571,06	1.848.513,43	7.423.274,81	1.848.513,43	7.423.274,81	71,30 %	2.988.296,25
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	194.000,00	0,00	194.000,00	33.904,21	132.898,37	33.904,21	132.898,37	68,50 %	61.101,63
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.080.190,00	1.656.520,72	15.736.710,72	839.326,41	13.836.462,82	2.532.678,16	10.400.028,28	66,09 %	5.336.682,44
DESPESAS DE CAPITAL	1.758.200,00	4.111.591,72	5.869.791,72	1.154.085,80	4.585.728,61	559.236,29	2.740.158,65	46,68 %	3.129.633,07
INVESTIMENTOS	1.342.900,00	3.678.438,22	5.021.338,22	1.106.820,99	3.796.115,56	511.971,48	1.950.545,60	38,85 %	3.070.792,62
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	604.500,00	604.500,00	0,00	604.500,00	0,00	604.500,00	100,00 %	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	415.300,00	-171.346,50	243.953,50	47.264,81	185.113,05	47.264,81	185.113,05	75,88 %	58.840,45
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.122.335,00	244.894,66	1.367.229,66	252.729,31	1.019.807,88	252.729,31	1.019.807,88	74,59 %	347.421,78
DESPESAS CORRENTES	1.020.335,00	244.894,66	1.265.229,66	231.300,73	935.506,00	231.300,73	935.506,00	73,94 %	329.723,66
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.020.335,00	244.894,66	1.265.229,66	231.300,73	935.506,00	231.300,73	935.506,00	73,94 %	329.723,66
DESPESAS DE CAPITAL	102.000,00	0,00	102.000,00	21.428,58	84.301,88	21.428,58	84.301,88	82,65 %	17.698,12
INVERSÕES FINANCEIRAS	102.000,00	0,00	102.000,00	21.428,58	84.301,88	21.428,58	84.301,88	82,65 %	17.698,12
SUBTOTAL DA DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.248.000,00	6.331.303,16	33.579.303,16	4.128.559,16	26.998.172,49	5.227.061,40	21.716.167,99	64,67 %	11.863.135,17
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.248.000,00	6.331.303,16	33.579.303,16	4.128.559,16	26.998.172,49	5.227.061,40	21.716.167,99	64,67 %	11.863.135,17
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.248.000,00	6.331.303,16	33.579.303,16	4.128.559,16	26.998.172,49	5.227.061,40	21.716.167,99	64,67 %	11.863.135,17

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 16/set/2013 - 08h e 56m